Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  que o Executivo Municipal determine ao setor competente que se faça a
retirada de resíduo industrial acumulado na Rua Ary Rosa Casimiro, nº 39, no bairro Jardim
Campo Belo.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  de  retirada  de  resíduo
industrial acumulado na Rua Ary Rosa Casimiro, nº 39, no bairro Jardim Campo Belo,  seja
enviada para conhecimento e providências cabíveis.

Justificativa: A  referida  indicação  se  faz  necessária  uma  vez  os  resíduos  industriais
acumulados ‘conforme se vê nas fotos em anexo”, são locais de grande favorecimento para
a procriação de roedores e pestes que são nocivas à saúde humana, além de causar grande
poluição visual ao meio ambiente.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de março de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 235/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
35

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

10
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

17
:1

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

4D
8-

FF
11

-5
83

7-
9A

7D
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
35

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

10
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

17
:1

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

4D
8-

FF
11

-5
83

7-
9A

7D
.

Pag. 2/2